«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли № 33 «26» января 2023 г.
v

О внесении изменения в Постановление администрации муниципального района «Бай-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» № 330 от 08.07.2021 года «Об утверждении нормы

предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по
договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории

Бай-Тайгинский кожууна Республики Тыва

На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Бай-Тайгинский
кожуун Республики Тыва» № 330 от 08.07.2021 года «Об утверждении нормы
предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по
договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на
территории Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва следующее изменение:

1.1.абзац 1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции: «для постановки
на учет (учетная норма) граждан Российской Федерации, постоянно проживающих
на территории Бай-Тайгинкого кожууна, в размере менее 9,6 кв.м общей площади
жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания. В
домах, признанных в установленном действующим законодательством порядке не
отвечающим установленным для жилых помещений требованиям, норма для
постановки на учет не ограничиваются».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И о председателя администрации А.Б.Хертек